[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2025№ 511
О внесении изменений в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2025 №28 (далее – Реестр), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 Реестра исключить;

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 Реестра изложить в следующей редакции:

«

	4.1
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»
	Физические и юридические лица
	-  разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

- отказ в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

                                                                                                                              »;
1.3. Пункты 4.8-4.10 раздела 4 Реестра изложить в следующей редакции:

«

	4.8
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	- Федеральный закон от 06.10.2004 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 190-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- Земельный кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	В случае обращения с заявлением о подготовке документации по планировке территории:

1)
решение о подготовке документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории/ проекта межевания территории);

2)
решение о подготовке документации по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории/ проект межевания территории);

3)
решение об отказе в предоставлении услуги;

В случае обращения с заявлением об утверждении документации по планировке территории:

1)
решение об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории/ проекта межевания территории;

2)
решение о внесении изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории/ проекта межевания территории);

3)
решение об отказе в предоставлении услуги

	4.9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	- Федеральный закон от 06.10.2004 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 190-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- Земельный кодекс Российской Федерации

	Физические и юридические лица
	-
 решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- решение об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства с указанием причин принятого решения

	4.10
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	- Федеральный закон от 06.10.2004 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 190-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- Земельный кодекс Российской Федерации

	Физические и юридические лица
	-
решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

-
решение об отказе в предоставлении услуги

                                                                                                                                 »;
1.4. Пункт 4.12 раздела 4 Реестра изложить в следующей редакции:

«

	4.12
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	-Конституция Российской Федерации;

-Жилищный кодекс Российской Федерации;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;

- Приказ Минстроя России от 24.04.2024 №285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»
	Физические лица
	-  акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
-  решение об отказе в выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

                                                                                                                              »;
1.5. Пункт 5.1 раздела 5 Реестра изложить в следующей редакции:

«

	5.1
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	- Конституция Российской Федерации;

-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ;

- постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	физические и юридические лица, являющиеся собственниками помещений, наниматели жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области
	-  заключение в порядке, предусмотренном пунктом 47 постановления Правительства РФ от 28.01.2006 № 47;

- решение, принятое органом, предоставляющим муниципальную услугу на основании заключения Комиссии в отношении муниципального жилищного фонда или частного жилищного фонда, с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ

                                                                                                                              »;
1.6. Пункт 5.7 раздела 5 Реестра изложить в следующей редакции:

«

	5.7
	Выдача документов (справок и иных документов)
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	граждане Российской Федерации, юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории Российской Федерации
	- выдача документов (справок и иных документов);

- выдача уведомления об отказе в выдаче документов

                                                                                                                              ».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области - руководителя Аппарата Администрации                               Д.А. Романову.

Глава муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                      В.В. Соколов

Отп. 1 экз. – в дело

Исп.____________ Е.А. Пузикова
т. 2-16-44
_______________
Визы:
С.Н. Эминова

__________ «____» __________   2025 г.

Д.А. Романова

__________ «____» __________   2025 г.
Разослать:

юридический отдел

_1820900886.doc
[image: image1.png]